1

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2025 DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO

O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, torna público a RETIFICAÇÃO para abertura de inscrições para a
realização de Processo Seletivo Público destinado ao preenchimento de vagas de estágio e formação de cadastro
de reserva, para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em instituições de ensino
superior e de educação profissional, nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008, conforme Contrato de
Licitação 069/2020 e seus respectivos aditivos. Por meio desta retificação fica alterado o item: 3) QUADRO GERAL
DE VAGAS permanecendo inalterados todos os demais itens do edital original.

ONDE SE LÊ:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS

NÍVEL

GRUPO

CURSOS Nº DE
VAGAS ESPECIFICAÇÕES BOLSA

AUXÍLIO

Médio  Técnico em Enfermagem CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Administração  CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Agronomia CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Ciências da Computação CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Ciências Contábeis CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior 1 Direito CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior 2 Direito – residentes Cruz Alta CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Educação Física – Licenciatura CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Enfermagem CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Engenharia de Software CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Medicina Veterinária CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Pedagogia CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00

Observações:
 Este processo seletivo público destina-se ao preenchimento de vagas para cadastro reserva -CR,

conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.
 Os candidatos dos cursos agrupados em uma mesma linha, concorrerão as mesmas vagas, entre si.
 Ao se inscreverem, os estudantes do curso de Direito deverão fazer a opção para um dos grupos,

entre:
 Grupo 1 - Direito – exclusivo para candidatos residentes em Boa Vista do Cadeado;
 Grupo 2 – Direito – exclusivo para candidatos residentes em Cruz Alta.

 Os candidatos concorrerão entre si, dentro de cada grupo e somente poderá ser convocado e assumir
vaga na área respectiva ao grupo para o qual se inscreveu.

2

LEIA-SE:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS

NÍVEL

GRUP

O

CURSOS Nº DE
VAGAS ESPECIFICAÇÕES BOLSA

AUXÍLIO

Médio  Técnico Agrícola CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Médio  Técnico em Enfermagem CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00

Superior  Administração  CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Agronomia CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Ciências da Computação CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Ciências Contábeis CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior 1 Direito CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior 2 Direito – residentes Cruz Alta CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Educação Física – Licenciatura CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Enfermagem CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Engenharia de Software CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Medicina Veterinária CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Nutrição CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Superior  Pedagogia CR 6h diárias/30h semanais R$ 900,00
Observações:
 Este processo seletivo público destina-se ao preenchimento de vagas para cadastro reserva -CR,

conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.
 Os candidatos dos cursos agrupados em uma mesma linha, concorrerão as mesmas vagas, entre si.
 Ao se inscreverem, os estudantes do curso de Direito deverão fazer a opção para um dos grupos,

entre:
 Grupo 1 - Direito – exclusivo para candidatos residentes em Boa Vista do Cadeado;
 Grupo 2 – Direito – exclusivo para candidatos residentes em Cruz Alta.

 Os candidatos concorrerão entre si, dentro de cada grupo e somente poderá ser convocado e assumir
vaga na área respectiva ao grupo para o qual se inscreveu.

Boa Vista do Cadeado, 10 de março de 2025.

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal

Filipe da Silva Barasuol
Secretário de Administração, Planejamento e Fazenda